1473 Januar 30. Der Konvent von Kolozsmonostor beglaubigt fiber Ersuchen Jo-
hanna, des Sohnes Michaels von Suk die Urkunde Konig Matthias von 1468 Nr.
3 595, durch die allen siebenbargischen Teilnehmern am Aufstand des fraheren
Woiwoden Johannes Amnestie gewahrt wird.
Datum feria sexta proxima ante festum beatae Brigidae virginis, anno millesimo
quadringentesimo septuagesimo tertio.

Abschrift Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches XXV Nr. 13,
nach einem Manuskriptenband Székely IV, 315 frtiher in der Bibliothek des refor-
mierten Kollegiums Cluj-Napoca.

3 945

Ofen 1473 Febrnar 8. Konig Matthias beauftragt die Sachsen Siebenbargen.s,
die demnachst fallige Halfte der ausgeschriebenen Abgabe, nämlich 11 000 Goldgul-
den sofort abzufahren.

Gleichzeitige Abschrift Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 700.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 44 Nr. 254.

Mathias dei gratia rex
Hungariae, Bohemiae et cetera.

Prudentes viri fideles nobis dilecti. Quamvis pridem fidelis noster magnificus
Johannes Ernust, comes Zoliensis, vobiscum in Albaregali talem fecerit dispo-
sitionem, ut medietatem praesentis taxae ad vos impositae videlicet undecim
millia florenos auri in carnispriv plenarie persolvere deberitis, tamen quia
fideles dilecti nos in carnisprivio cum ipsa pecunia disponere habemus tam
magna negotia nostra, quae nullomodo praeteriri possunt. Necessarium est ergo,
ut vos quoque primum solutionem vobis praefixum antecipetis. Rogamus fide-
litatem vestram diligenter vobisque committimus firmiter, quatenus conside-
rata praesentes negotii nostri magnitudine ostentatis nobis hac iure illam com-
placentiam et tale servitium vestrum, ut adhuc ante carnisprivium et statim
receptis praesentibus dictos undecim millia florenos auri assignetis et praesen-
tetis sine mora venerabili Dominico praeposito, comiti camerarum salium nos-
trarum. Qui tandem valeat ipsam summam die nocteque celeriter maiestati
nostrae mittere sciatis enim veraciter, quod meliori animo recipiemus a vobis
ipsam summam nunc, quam si postmodum paretis nobis dupplum. Quia si ad car-
nisprivium illa summa hue non portaretur male starent negotia nostra et cum
magnis sumptibus et spensis postmodum vix ref ormari possent. Faciatis itaque
boni fideles voluntatem nostram in hac necessitate nostra et nos vobis favora-
biles et gratiosi erimus servitia quoque vestra non obliviscemur. Secus ergo non
facturi. Datum Budae feria secunda proxima post festum beatae Dorotheae
virginis, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio, regni
nostri anno quintodecimo, coronationis vero nono.

Darunter mit anderer Tinte: Prudentibus et circumspectis viris Thomae magistro
civium nec non ceteris civibus et Saxonibus septem et duarum sedium et aliis
ubilibet in Transsilvania constitutis fidelibus dilectis.

1 Februar 28.

543

www.dacoromanica.ro

3 946

Thorenburg 1473 Februar 9. Der siebenbiirgische Woiwode Blasius Magyar er-
sucht den Rat von Bistritz, seinem Gesandten an Stefan, Woiwoden der Moldau,
behilflich zu sein.

Abschrift Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches VIII, 108
nach dem heute verschollenen Original Pap. im Archiv der Stadt Bistrita.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 44 Nr. 255.

Prudentes et dircumspecti viri amici nobis dilecti. Serenissimus dominus noster
rex mandavit nobis quaedam negotia ipsius apud Stephanum vaivodam1 Mol-
daviae perficere, quae nos huic Paulo More dicto exequente comisimus, qui
etiam alias in talibus dispositionibus fuit. Quapropter rogamus et nihilominus
in persona regia committimus, quatenus praefato Paulo More nuntio nostro
unum equum per quern praedicta negotia regis expedire possit dare et concedere
ac eisdem cum hominibus vestris sicut alias consuevistis sequi facere debeatis.
Ceterum quid idem ha vice vobis nostro nomine dixerit fidem creditivam eidem
praestare velitis. Secus in praemissis non facturi. Ex Thorda in festo beatae
Apolloniae irginis et martyris, anno domini millesimo quadringentesimo sep-
tuagesimo tertio.

Blasius Magyar, vaivoda Transsilvanus Siculorumque ac
Zolnok mediocris et de Crazna comitatuum comes et cetera.

Auf der Rückseite Adresse: Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus
civitatis Bistriciensis nobis dilectis.

1 Hierauf Transsilvanum gestrichen.

3 947
Ofen 1473 Februar 22. Konig Matthias befiehlt auf Ersuchen der Sachsen der Sie-
ben und Zwei Stale dem siebenbargischen Woiwoden Blasius Magyar, die Siihne
des Johannes Gereb von Weingartskirchen an der beabsichtigten Erbauung einer
Burg in Fogarasch zu hindern.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 345. Siegel. rund, Dm. 60 mm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedriickt, Reste.
Regest: Kemény, Notitia I, 184= Hurmuzaki, Documente II, 2, 224 Nr. 201.

Von der Kanzlei: De commissione propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fideli nostro magnifico
Blasio Magyar waiwodae Transsiluano salutem et gratiam. Ex significatione
nunciorum fidelium nostrorum universorum Saxonum in septem et duabus se-
dibus commorantium intelleximus, quomodo filii condam egregii Johannis
Gereb de Wingarth in Fogaras quoddam castellum seu fortalicium erigere vel-
lent, ex quo tandem temporum in successu eisdem Saxonibus dampna et in-
commoda possent evenire. Unde pro evitandis huiusmodi dampnis volumus et
fidelitati vestrae firmiter mandamus, quatenus receptis praesentibus huiusmodi
castellum seu fortalicium praefatis filiis dicti condam Johannis Gereb in prae-
scripto loco aut alias erigere et construi facere nullomodo permittatis. Et secus
facere non praesumatis. Datum Budae in festo kathedrae beati Petri apostoli,
anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio, regnorum nos-
trorum anno Hungariae et cetera quintodecimo, Bohemiae vero quarto.
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5948

1473 März 10. Das Weissenburger Kapitel bezeugt die Einsprache der Sieben Stahle
gegen die V ergabung von Miihlbach und der umgebenden Dörfer an Johannes Pon-
gracz de Dengeleg.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 344. Siegel, rund, Dm. 42 mm, war auf der Mickseite
in weisses Wachs aufgedrUckt. Abschrift des 18. Jhs. Bibliothek der Akademie der
S.R.R. Bukarest, Urkunden Nr. DCCXXXIV/18.
Druck: Programm des ev. Gymnasiums Mthlbach 1875/76, 36 Nr. 5.
Unvollständig: Der Verfassungszustand 27 Anm. a = Schlözer, Krit. Sammlungen 1,
68 Nr. 60.

Nos capitulum ecclesiae Albensis Transsiluanae memoriae commendamus, quod
circumspectus Symon Pellifex civis civitatis Cibiniensis, nostram veniens prae-
sentiam in personis universorum Saxonum in septem sedibus Saxonicalibus
commorantium serenissimum principem et dominum dominum Mathiam dei
gratia Hungariae, Bohemiae et cetera regem dominuna nostrum gratiosissimum
a donatione et collatione, magnificum vero dominum Johannem Pongracz de
Dengelegh, alias waywodam Transsiluanensem et comitem Siculorum, ab im-
petratione et sibi ipsi dari et conferri procuratione oppidi Zaaz Sebes vocati ac
pertinentiarum eiusdem occupationeque detentione, utensione et utilitatum
eiusdem quarumcumqueperceptione seu percipifactione, statuifactione, appro-
priatione, perpetuatione et iuri suo usurpatione segue in dominium eiusdem in-
tromissione factis vel fiendis prohibuit inhibentern et inhibuit contradicendum
coram nobis iure et consuetudine regni requirente. Harum nostrarum et testi-
monio literarum mediante. Datum feria quarta proxima post dominicam Invo-
cavit, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio.

Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand: Inhibitio contra apropriationem opidi
Sasschebesch.

3949

Hermannstadt 1473 Marz 14. Der Rat von Hermannstadt und der Sieben Stühle
lädt den Bistritzer Rat zu einer Beratung auch mit Vertretern von Kronstadt und
der Zwei Stahle iiber Fragen der neuen Besteuerung ein.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 701. Siegel, rund,
Dm. 34 mm, in rotes Wachs auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt, Reste mit
gotischer Minuskel in der Umschrift.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 45 Nr. 256.

Prudentes viri fratres honorandi. Instant nobis res non solum arduae, sed auditu
molestae, quomodo nobiles huius patriae coram domino vaivoda in proxima
congregatione generali Thordae assumpserint suos iobagiones per singulos flo-
enos esse dicandos, si et in quantum nos Saxones et regiae civitates cum eis
similiter dicari assumpserint, visae sunt desuper literae regales. Nostrum nun-
tium ibi praesentem habuimus. Eatenus viri fratres amandi consultatione per
maxima in praesentiarum opus erit, ut huiusmodi dapes quadragesimae nos
apud sacius digerantur. Statuimus ergo simul hic constitui et rem deliberationis
tectare. Hic1 constituentur Brassoviensium et duarum sedium nuntii, affecta-
mus et vestram partem interesse, non pro diffinitione aliqua, sed ut rebus tanti
ponderis consulamus. Considerent amicitiae vestrae et pensi habeant tanti vim
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gravaminis. Vos iam non hortari licet, sed magis rogamus, ne itineris et modico
expensarurn vos pigeat, duos aut unum solum e vestri medio ad nos mittite in
feriarn quartam2 mox futuram, quis dies nostro generali conventui deputatus
est, ut ibi tune nobiscum consilio utamini, quo invicem per maxime necessarii
sumus. Secus facere petimus non velitis. Datum Cibinii dominica Reminiscere,
anno domini millesimo quadringentesimo LXXIII.

Magistri civium, indices, consulares necnon
iurati seniores Cibinii et septem sedium et cetera.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus viris iudici et consulibus urbis Bystri-
ciensis atque pertinentiis eiusdern amicis et fratribus honorandis et cetera.

1 Uber der Zeile, darunter hinc gestrichen. kdrzungszeichen ein deutliches r gesetzt.
2 Urspriinglich quintam, dann auf das Ab- März 17.

3 950

Hermannstadt 1473 MUrz 23. Der Bistritzer Ratsherr Cristannus Faber berichtet
seinem Stadtrat iiber die gepflogenen Beratungen und die Entsendung des Hermann-
stater Bargermeisters in Besteuerungsfragen zum Propst (Dominicus) nach Desch
und empfiehlt, ebenfalls einen V ertreter hinzuschicken,

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archly der Stadt Bistrita Nr. 129. Siegel war in
grunes Wachs zum Verschluss auf der Rtickseite aufgedrUckt. Die Urkunde ist ver-
sehentlich an den Rat von Hermannstadt gerichtet. Tatsächlich war sie Mr Bistritz
bestimmt.
Regest: Archly. Zeitschrift 12, 86. Berger, Urkunden-Regesten 45 Nr. 257.

Prudentes viri domini honorandi. Quomodo se facta habent huiusque congrega-
tionis consilia breviter narro. Dum venissem Cibinium congregatos inveni quo-
rum interesse decuit. Tamen spectabatur nuntius quidam ad dominurn praepo-
situm missus. Qui secunda feria reveniens dixit palam, nos Saxones de praesenti
non esse dicandos sed supersedere nolent, quando certae possessiones ipsis sep-
tern sedium Saxonibus annexas de novo et per regiam maiestatem donatas, quae
alias ad comitatus nobilium connumeratae fuissent, dicari deberent et dicati
sunt de facto. Qua dicatione Radna nostra cum suis pertinentiis vix dicitur
supportari, ex quo eadem vallis novissime nobis annexa sit et donata. His de
causis idem Saxones mox delegarent magistrum civium Cibiniensem profectu-
rum ad dominum praepositum et cetera, qui in Deesch constitutus fertur. Pla-
cuit eidem magistro civium et ceteris omnibus ex quo illo locus nobis non multo
distat ut similiter e vestri medio nuntius mittatur ad Deesch qui ad feriam
sextam prope futuraml ibi constituatur auditurus in quem finem res tendant.
Ceterum cur hic remanserim ex praesenti famulo et me domum veniente me-
lius intelligetis. Datum Cibinii feria tertia post dominicam Ocu li, anno domini
millesimo et cetera LXXIII.

Cristannus Faber
consuIatus vestri minimus.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus v iris iudici necnon consulatui civitatis
Cibiniensis2 honorandis, sibi maioribus.

1 Márz 26. 2 So Vorlage statt Bistriciensis.
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3 951